
勘 定 科 目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減（A）-（B）

サ
｜
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

保育事業収益 906,951,348 875,124,606 31,826,742

経常経費寄附金収益 315,000 315,000

その他の収益 712,132 544,700 167,432

費
用

人件費 681,676,061 635,588,550 46,087,511

事業費 84,651,054 77,557,852 7,093,202

事務費 37,457,625 30,602,785 6,854,840

減価償却費 53,546,626 53,864,560 △317,934

国庫補助金等特別積立金取崩額 △25,186,714 △25,665,618 478,904

サ
｜
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

受取利息配当金収益 1,516,626 1,368,256 148,370

その他のサービス活動外収益 189,100 26,750 162,350

費
用

支払利息 110,764 127,214 △16,450

投資有価証券売却損 143,100 766,600 △623,500

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

固定資産売却損・処分損 6 11 △5

国庫補助金等特別積立金積立額 525,030 △525,030

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

基本金取崩額（１４） 0 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 4,000,000 0 4,000,000

その他の積立金積立額（１６） 90,000,000 107,000,000 △17,000,000

※本様式は、勘定科目の大区分のみを記載するが、必要のないものは省略することができる。ただし追加・修正はできない
ものとする。

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

(単位：円)

第二号第一様式
（第二十三条第四項関係）

法  人  名  : 社会福祉法人 針尾福祉会



(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

(単位：円)

第二号第三様式
（第二十三条第四項関係）

法  人  名  : 社会福祉法人 針尾福祉会

ぽーしゃな
佐々神田保育園楠栖保育所

学童クラブ
日宇保育所ルンビニ保育園針尾保育園勘 定 科 目

サ
｜
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

103,937,161 96,646,688 197,796,10729,411,030保育事業収益 192,056,525 287,103,837

105,000経常経費寄附金収益 105,000 105,000

33,600 30025,892その他の収益 80,700 281,640

費
用

84,527,528 74,727,458 150,186,99115,529,074人件費 155,273,148 201,431,862

8,417,902 7,930,938 19,064,7152,618,378事業費 18,350,416 28,268,705

6,010,052 3,877,387 5,609,7242,833,187事務費 10,723,213 7,366,150

2,627,626 9,480,975 15,047,841973,443減価償却費 6,325,902 19,090,839

△821,977 △5,201,687 △8,665,547△158,758国庫補助金等特別積立金取崩額 △2,119,220 △8,219,525

サ
｜
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

116,348 35,067 85,44161,229受取利息配当金収益 337,779 767,462

18,300 15,400 46,200その他のサービス活動外収益 40,800 68,400

費
用

110,764支払利息

投資有価証券売却損 143,100

特
別
増
減
の
部

収
益

963,323 228,000拠点区分間繰入金収益 2,731,489 4,204,506

費
用

3 1固定資産売却損・処分損 1 1

2,053,426 2,744,637 1,285,4231,092,186拠点区分間繰入金費用 1,277,436 1,016,307

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

00基本金取崩額（１４） 0 0 0 0

00その他の積立金取崩額（１５） 4,000,000 0 0 0

18,000,0006,000,000その他の積立金積立額（１６） 3,000,000 9,000,000 54,000,000 0



(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

(単位：円)

第二号第三様式
（第二十三条第四項関係）

法  人  名  : 社会福祉法人 針尾福祉会

事業区分合計内部取引消去合計本部勘 定 科 目

サ
｜
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

906,951,348保育事業収益 906,951,348

315,000経常経費寄附金収益 315,000

290,000 712,132その他の収益 712,132

費
用

681,676,061人件費 681,676,061

84,651,054事業費 84,651,054

1,037,912 37,457,625事務費 37,457,625

53,546,626減価償却費 53,546,626

△25,186,714国庫補助金等特別積立金取崩額 △25,186,714

サ
｜
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

113,300 1,516,626受取利息配当金収益 1,516,626

189,100その他のサービス活動外収益 189,100

費
用

110,764支払利息 110,764

143,100投資有価証券売却損 143,100

特
別
増
減
の
部

収
益

1,342,097拠点区分間繰入金収益 9,469,415 △9,469,415

費
用

6固定資産売却損・処分損 6

拠点区分間繰入金費用 9,469,415 △9,469,415

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

基本金取崩額（１４） 0 0 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 0 4,000,000 0 4,000,000

その他の積立金積立額（１６） 0 90,000,000 0 90,000,000

※本様式は、勘定科目の大区分のみを記載するが、必要のないものは省略することができる。ただし追加・修正はできないもの
とする。


